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Symposiet är en det fjärde i serien om ”Forskningen och kommersialiseringen av 
medicinsk teknik” som finansieras av Innovationsbron. Det arrangeras av CTMH 
i samarbete med Karolinska Universitetssjukhuset och professor Johan Permert,  
projektledare för projektet ”Framtidens interventions- och operationsenhet”, vid 
Karolinska Universitetssjukhuset, Huddinge.



Varmt välkommen! 

Bertil Guve
Föreståndare, Centrum för teknik i medicin och hälsa,  
CTMH (ett samarbete mellan KI, KTH och SLL - Stockholms läns landsting)

Framtidens innovationsmiljö för kliniskt 
integrerad teknikutveckling
				  
				    – Kan den skapas i Flemingsberg?

Välkommen till ett CTMH-symposium om interaktionen mellan klinisk verksamhet och 
medicinteknisk utveckling och forskning. Symposiet är det fjärde i serien om ”Forskningen 
och kommersialiseringen av medicinsk teknik” som finansieras av Innovationsbron. 

Bakgrund
Medicinsk teknik är ett allt viktigare inslag i dagens och framtidens vård. Tillgång till 
rätt teknik och rätt användning därav möjliggör ökad tillgänglighet och tillförlitlighet 
för patienten, nya behandlingar samt en effektivisering av vårdkedjan. KI:s, KTH:s och 
Karolinska Universitetssjukhusets rapport ”Action MedTech” (dec 2007) visar tydligt på 
vikten av interaktion mellan teknikanvändningens och -utvecklingens olika parter. Den 
kliniska verksamheten vinner på att interagera med och påverka utvecklingen samtidigt som 
forskningen och näringslivet vinner på en djupare förståelse för och kontaktytor gent-
emot de kliniska villkoren. Internationell benchmarking visar även potentialen som reella 
kontaktytor häremellan innebär för den regionala utvecklingen och tillväxten. En viktig 
konklusion i rapporten är dock att de svenska omständigheterna i alltför stor utsträckning 
präglas av en stuprörsorganisering mellan vård, akademi och näringsliv.

Syfte
Symposiet vill intensifiera diskussionen om hur en framtida interaktionsmiljö bäst kan 
och bör utformas. I samarbete med Karolinska Universitetssjukhuset och professor Johan 
Permert, projektledare för ”Framtidens interventions- och operationsenhet” på Karolinska 
Universitetssjukhuset i Huddinge, vill vi skapa dialog kring möjligheten att designa en 
kontinuerligt självförnyande vård- och innovationsenhet; en miljö i vilken klinisk verk-
samhet, forskning, utbildning och näringsliv ömsesidigt befruktar varandra.





Program
09:30 – 09:40 		 Introduktion, Action MedTech rapporten* och de 
			   tre kulturerna; forskning, klinik och näringsliv 
			   Bertil Guve, föreståndare, Centrum för teknik i 
			   medicin och hälsa (CTMH; KI-KTH-SLL)
09:40 – 09:50 		 Innovation och utveckling – i samverkan 
			   Mona Boström, landstingsdirektör, SLL
09:50 – 10:00		  KTH:s satsning på medicinsk teknik 
			   Peter Gudmundson, rektor, KTH
10:00 – 10:10 		  Lessons and challenges – reflections from 
			   european cardiology 
			   Alan Fraser, guest researcher, Dpt of Medical Imaging, 
			   KTH; former President of European Society for 
			   EchoCardiography; Board member, European Society of 
			   Cardiology; Lecturer, University Hospital, Cardiff, Wales
10:10 – 10:20 		  Maquets syn på samverkan med forskning och 
			   klinisk verksamhet
			   Dan Rydberg, VD, Maquet Critical Care AB
10:20 – 10:30 		  Medicinsk forskning, modern sjukvård och 
			   kreativitet 
			   Sten Lindahl, professor, FoUU-direktör, Karolinska 
			   Universitetssjukhuset 
10:30 – 10:40		  Ny medicinsk teknik för klinisk användning – hur 
			   länkas den in i kliniken? 
			   Lars-Åke Brodin, professor, vicedekan, 
			   KTH Teknik och hälsa
10:40 – 11:00 		  Det nya operationshuset i Huddinge  FRIO – en 
			   möjlighet till framtida innovationer 
			   Birgir Jakobsson, sjukhusdirektör, Karolinska
			   Universitetssjukhuset och Johan Permert, 
			   professor, verksamhetschef, Gastrocentrum 
			   kirurgi, Karolinska Universitetssjukhuset, 
			   Huddinge
11:00 – 11:30 		  Panel och öppen diskussion
			   Paneldeltagare: Mona Boström, Rune Fransson 
			   (direktör, KI), Peter Gudmundson, Birgir Jakobsson, 
			   Sten Lindahl, Johan Permert, Dan Rydberg
			   Moderatorer: Bertil Guve, Li Tsai (professor, CLINTEC, KI)
11:30 LUNCH

*KTH:s, KI:s och Karolinska Universitetssjukhusets rapport ”Action MedTech” finns att ladda ned på
www.CTMH.se, alternativt skriv till erik.pineiro@sth.kth.se för en tryckt version.
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Centrum för Teknik i Medicin och Hälsa, CTMH (f.d CTV), är ett samarbetsorgan mellan 
KI, KTH och SLL i syfte att bidra till att utveckla Stockholmsregionen som ett medicin-
tekniskt centrum i världsklass. CTMHs fokus är förverkligandet av den potential som KI, 
KTH och SLL har tillsammans – att skapa och utgöra en medicinteknisk forsknings- och 
utvecklingsmiljö som är unik i Sverige och bland världens främsta.

Som portal skapar CTMH arenor och verksamheter som stimulerar och utvecklar utbytet 
mellan näringsliv, akademi och vård i gränserna mellan teknik och hälsa, forskning och 
tillämpning. Såväl interna som externa intressenter kan vända sig till CTMH för att få 
information om den forskning och utveckling som bedrivs på KI, KTH och SLL inom 
ämnesområdet. CTMH hjälper även forskare att få kontakt med industri och näringsliv 
inom det medicintekniska fältet. CTMH:s portalfunktion stimulerar och utvecklar även 
samordningen inom medicinteknisk forskning samt utvecklar utbildningar.

CTMH är ett erbjudande till KI:s, KTH:s och SLL:s forskare med applikationer inom 
vården och medicinsk teknik; ett erbjudande till näringslivet med intresse för dessa 
forskare samt ett erbjudande till vårdens representanter med intresse för vårdens bidrag 
till och utbyte med forskningen och näringslivet inom medicinsk teknik.

CTMH




